
 
UCHWAŁA NR LIII/267/18 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 
z dnia 18 października 2018 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2018 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 994) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077), 

uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 543.358,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 543.358,00 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.  

§ 2 

 

1. Zwiększa  się  wydatki budżetu gminy o kwotę 849.827,50 zł, z tego: 

 - zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 357.600,00 zł 

 - zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 492.227,50 zł 
2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

Zwiększa się przychody o kwotę 306.469,50 zł - załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, w tym: 
 1. zmniejsza się przychody z tytułu planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów w 

roku 2018 o kwotę 51.130,50 zł  

 2.zwiększa się przychody budżetu z tytułu  wolnych środków, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 357.600,00 zł. 

 

§ 4 
 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 
 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów      34.560.975,84 zł 
 -dochody bieżące         31.493.881,81 zł 
 -dochody majątkowe          3.067.094,03 zł 

 

 Po stronie wydatków   47.805.446,91 zł 
  -wydatki bieżące         30.933.768,35 zł 

-wydatki majątkowe        16.871.678,56 zł 

 

 
§ 6 

 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Gminy i Miasta Gryfów Śląski określa 

załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 
 

 

 



§ 7 

 

Zmienia się § 15 Uchwały Nr XLIII/202/17 z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu 

Gminy i Miasta Gryfów Śląski na rok 2018, który otrzymuje brzmienie: 

  

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych w roku budżetowym kredytów i pożyczek 
z przeznaczeniem na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł. 

 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji samorządowych papierów wartościowych 

do wysokości 4.000.000,00 zł na cele określone w art 89 ust. 1 pkt 2-3 ufp. 

 
3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu do wysokości 948.869,50 zł na cele określone 

w art 89 ust. 1 pkt 2 ufp. 

 

§ 8 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 

60078 "Usuwanie skutków klęsk żywiołowych" o kwotę 500.000,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej ulica Polna w Gryfowie Śląskim" - dotacja 

z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 

pismo nr DOLiZK-III-7741-8-22/2018 z dnia 4 września 2018 roku. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 
60078 "Usuwanie skutków klęsk żywiołowych" o kwotę 44.095,00 zł z przeznaczeniem na 

zwiększenie środków na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej ulica Grodzka 

w Gryfowie Śląskim" - dotacja z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pismo nr DOLiZK-III-7741-8-22/2018 z dnia 

24 września 2018 roku.  
 
 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 

60078 "Usuwanie skutków klęsk żywiołowych" o kwotę 737,00 zł, tyt. korekta planu dotyczy 

zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej ul. Nad Stawami w Gryfowie Śląskim". Pismo 

Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.436.2018.AD z dnia 10 września 2018 roku.  

 
 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80101 

"Szkoły podstawowe" o kwotę 325.100,00 zł z przeznaczeniem środków na sfinansowanie 

dodatkowych wypłat wynagrodzeń w podległych jednostkach oświatowych, w tym: 

 *Szkoła Podstawowa Nr 1 -168.600,00 zł, 

 *Szkoła Podstawowa Nr 2 -  90.000,00 zł, 

 *Szkoła Podstawowa w Uboczu - 66.500,00 zł. 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85508 "Rodziny 

zastępcze" o kwotę 32.500,00 zł z przeznaczeniem na dopłatę do pobytu dzieci z terenu Gminy 

Gryfów Śląski w rodzinach zastępczych i w domach dziecka. 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska", rozdział 90005 "Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu" o kwotę 

51.130,50 zł - korekta planu wynika z podpisanej Umowy pożyczki nr 206/P/OA/JG/2018 

w dniu 21 września 2018 roku pomiędzy Gminą a Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na kwotę 948.869,50 zł - dotyczy 

dofinansowania kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych mieszkańców Gminy 

Gryfów Śląski w ramach "Programu ograniczania niskiej emisji na obszarze województwa 
dolnośląskiego". 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między działami. 

 
Sporządził: Marek Kurec 
 

 


